005/2018) no tocante ao LOTE 03, cujo objeto é a Implantação, Readequação e 

Modernização de Quadras Poliesportivas, para Prática de Esporte Educacional, 

Recreativo e de Lazer nos Bairros e Distritos de Petrolina-PE, tendo apresentado 

Proposta Financeira Global de R$ R$1.728.431,56 (Um milhão, setecentos e vinte e oito 

mil, quatrocentos e trinta um reais e cinquenta e seis centavos). 

Na oportunidade, esta Fiscalização, esclareceu que, no referido processo 

licitatório, fora apresentada uma planilha-base a ser observada, sem a discriminação de 

valores unitários ou globais, devendo a empresa licitante formular e apresentar sua